
MINISTERIE VAN FINANCIEN EN PLANNING

Directoraat der Belastingen
Kerkplein no.12
Paramaribo - Suriname
Telefoon: t597) 476640
Telefax : (597) 424062
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La.B. no.: t-$ bt{

Aan: Stichting Mi Boeng Dreng
T.a.v. de vertegenwoordigers mw. J,F. Etman, mw. E. Paddie en dhr. S. A' Bendt

Betreft: Importvrijstelling schenkingsgoederen t.b.v, humanitaire doeleinden in

containerzending

Geachte vertegenwoordigers,

Aan Stichting Mi Boeng Dreng wordt vrijstelling verleend van invoerrechten, conform artikel

42 vanWet Tarief vrn Inuo..."chten 1996 (S.B. 1995 no. 111 z.a. laatstelijk gewijzigd bii S'B'

2004 no. 79) en artikel 46 van de Beschikking houdende vaststelling "Voorwaarden en

Voorzieningen voor Gehele of Gedeeltelijke \rrijstelling van Invoerrechten" (S.B. 1998 no'

60) verleend. De vrijgestelde goederen zil'n, zoals door u aangegeven ten behoeve van sociale

prolecten. Thans is Lr& beleid erop gericht dat in het kader van het controleren van instanties

ai" op basis van bovengenoemde wet en beschikking deze vrijstelling genieten, of willen

genieten zich moeten houden aan de verscherpte voorwaarden'

Naast de huidige documenten welke opgestuurd dienen te worden bii elk
vriisteltingsveizoek, dienen in het vervolg ook de navolgende documenten worden

overgelegd;

- Een jaarverslag van uw organisatie;
- Een jaarrekening;
- Een overzicht van de eventuele gehouden bestuursvergaderingeu
- Een verklaring van ontvangst rr.t d" diverse instellingen/ personen aan wie de goederen

geschonken zijn;
- Na 2 weken dient er een rapportage ingediend te worden van de te geschonken goederen'

Hopende u voldoende te hebben geinformeerd'

De directeur der Belastingen,

,/",fu?
Mw. mr.4v1. Lautan-Wijnerman

cc. Afdeling Fiscale Zaken - Indirecte Belastingen
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Met betrekking tot de invoer van hulpgoederen ter waarde van €. 2.t04,'bestemd
voor behoeftige rh6nsen en weeshuizen, zoals aangegeven in

de gewaarmerkte bijlagen.

Bovengenoemde goederen z'tjn een schenking.van het Nederlands
bedrijf6leven, vrijiruilligers in-Nederland en -lgemene inzameling
aan Stichting Mi Boeng Dreng.

N.B: Vast te stellen dat alle documenten (m.n. de Bill of Lading) inzake de invoer van
bovenvermelde goederen voor fiat bij de inspecteur der Invberrechten en Accijnzen
dienen te worden ingediend;

Vast te stellen dat indien de goederen verkocht worden, de vrijstelling
komt te veruallen en de versEhuldigde indirecte belastingen terstond
betaald dienen te worden;

Vagt te stellen dat er een algehele vrijstelling verleend wordt voor boeken;

Vast te stellen dat er geen vrijsteliiig verleend wordt voor de twee (2) 4OFT
containers.

Toelichting m.b.t. de
ingevoerde goederen

De directeur der &elastngen,

Mw. mr. M.Lautan-WYnerman

sl - $

A fsch riften : Inspecteur In voerrech ten en A ccynzen
Be/anghebbende

t+{.


